
J'OKUOK UNJÍ TI 'MU W'flirtu 10

král ihn Knimír VUrjf podle

!1Bolesti v zádochPOTOPA
HíjaJi Mimu nMtu i yf Uuft kf vimkn

I

í koní řiž na velmi vybrakovnočm

a na stranách rychle mJzt

Gothardsky

— béřoo A zdi nevedou si Jé-p- o

Oenerál Sleobok vydal mani-

fest aby každý klidné doma seděl

U (hM-i- budou jeho majetku A-l- e

kdež pak Oenerál míní a veli-

telé mění a Ink není nikdo jist
tím co mu šlěslí dalo Ale každý
s chce Z toho těšit Vit získal M

ebee by v pokojí užil čeho nabyl
A tu přijde lecjaký obejda a Mejť
Nedáš lí najdou ní příčinu aby (é

vš'bo zbavili anebo nehledající

víny prosté hlavu utnou Nejeden

jíž hořce pláče vzpomínaje bý-

valého pána všichni v tísní své

sfále ku konřederátnm pohlížejí

nepřijde lí z jejich rukou vlastí u

občanům záchrana a spána
— Vaše milost — řekl Kmitíe

— vidím nepřeje Avédfim víc než

(5rs' Oothrd Otl) Jt odporufovin

jako mUUil protfdlc na

rivnutlim icnnlfll vymknutloy oto-k- y

Mblblé Žlázy ztuhlé klouby
f vly křřd i boleni

Jet to velmi cenu llolracnt

Canyi 26a60ctnti

SMr Iťxllnni t4kf huMplil i vlul

Svy Jint nrimru lir II

g
w r severa uut

DOHRĚ PIVO JEST ZNAMENITÝ LEK

FREMONT BREWING CO
fREMONT NEBRAJ3KA

vyrábí a lahvuje Plzeňské pivo Co se týče chuti a jakosti
jest iiejbližší importovanému

Součástky tohoto piva nejlepší slad dělán z nejlepiího
ječmene v našem pivovaře a pravý žeský žatecký chmel jest

'

používán Obsahuje '1 procenta líhu a jest doporučován mno- -
'

hými lékaři
Clicete-l- i sobí pochutnati objednejte sobž jednu bedna

sx=s=ss=sxacrrs!

Commonwcalth

FRANS NELSON President

Západní společnost pro západní lid

Pojištění v platnosti za $1000000000
Nového pojištění získáno v r 1914 — přes $400000
Nejspolchlivější společnost v Nebrasce

ÚŘADOVNY:

práva dví koruny nonilj má sle
imnk žádné z nh b — Jeda trno

Hrliltiný bylř pohlédl l Kmí

tíe naéež sí vzdychnul a řekli
— Takové jmou teď éany U U

l o tom nemluvit leda ne nou

druhy
IV chvílí dodah
~- - Ale dobře jnte to řekl nlou

žil Jle ani někde o dvoru při vzdé

laných Jidech oboř váé způnb
řeí jet vyšší než tm jaký vaše

zaméntnánf ukazuje
Otíraje ne mezí lidmi slyš

jwm to í ono ale nesloužil jcm
— Odkud jntí- - proním rodem!
- ' zánlénku z vojvodství

troekébo
— Nezáleží UA tom že jnte ze

zántéiku jel když jnte šlechtíc

lo je hlavní věc A vo jo nlyšetí
na IítvéJ

--— Jako za stará zrádců není
nedostatek

— Zrádců pravíte pane! A

kdo proním jou zrádci!
- Ti kteří od krále a od Ucpu-blik- y

odpadli
— A jak ne veď knížeti voj vo-

doví volennkému!
— Chorý jej dech inu vypoví

dá

Dejž mu Uňh zdraví vzácný

je to pán !

— Švédům vzácný neboř jim
vrata do kořán otevřel

--- - Tedy nejste — jak vidím -

jeho stranníkem!
Kmitíc postřehl že neznámý

předntíraje dobrodušné vyptává-
ní ho zkoumá

— Co mi na tom záleží! odpově-lé- l

ař na to jiní myslí Já
mám jen strach aby mí Švédové

koně v rekvinicí nevzali
- Měli jnte je jinde odbýti Na

Podlesí stojí dle všeho ty prapory
které ne proti hetmanovi npikly a

které patrní nemají koní nazbyt
- To nevím neboř jsem mezi

nimi nebýval aě mi jakýs pán

jenž tudy jel pro jednoho z jejich

plukovník 11 psaní odevzdal abych

io při příležitosti dodal
— Jak vám onen pán mohl list

svěřili když na Podlesí nejedete!
— Prosté proto že ve hcucine

ntojí prapor konfederátuj onen

pán řekl mi: buď nám list dodá

te nebo no příležitost nahodí

vždyř kolem Séiičína jedete
— A to se dobře hodí ja pravě

jedu do Sčučína
— Vaše milost také před Švédy

utíká!
Neznámý pán na místo odpově

di pohleděl na Kmitiee a zeptal ne

lhostejní :

— Proé pane říkáte také
když nám netoliko neutíkáte před

Švédy ale mezi né jedete a koně

jim prodávali budete jestli vám

je nasunu nevezmou

Kmifie pokrčil rameny
— f{ekl jsem také protože

JSCIll V MUlfíU VKlel lllllOIIO SlCClI- -

ly která před Švédy utíkala a

co mne e ty'ká kily by jim vši-

chni sloužili chtěli jako já my
h! íih že by tu dlouho minia nea-hříval- i

— A nebojíte se lo říci! zeptal
se neznámy
— Nebojím neboř nejsem báz

livý a pak vy ráčile do Sčučlna

jeti a tam na tc struně všichni tuk

mluví jak myslí a dej UTili aby
co id jdiíve od řeči k skutkům du

ši o

Vidím že jte nad svůj slav

ystrý člověk! opakoval neznámý
Ale Když jíte tuk proti Svčdum za

ujat proé od těch praporu jež se

rot i hetmanovi spikly odehňzí

teí Spikly se proto že jim byl tu
tržen žold nebo ísp svévole!
-- - Nikoli: ale piolw že helma

nov i a Svédum sloužili nechtěly

- Ičpe by bylo vojákům létu

nebohým kdyby bytí pod helma

lieio Ustli a pícce raději se sta
i spikleiiei rudéji se vydali Ida

tu nečrtiti a iicfcčciuym (rampu
tátu než by proti králi praruvuli
70 mei nimi a Švédy dojde k ho

ji je jiUt a snad by k němu jíl
vln došlu kdyby toho ínhylo že

Svťdové du kout luhu j té lo-
-

cíli Počkejte rtltfmt setu se

I kát ji se a pak uvidíte}
Tak Uké jv itiyslíiu l tu

O u'jdftf Vojů ln4Uln'! řrkt
Knutu'

- Nule JestU tk lllVHte i lo

U k SvíďUu epravdový odpor

(vi vám a včí hteili U pravdu
mtuUtc viiu - vyiulin ne (oni}

proí se (edy ku vicnviu h vo

]iiiii Itf ptldivitr ! Jedete pHi
t (í h slrsu kurech jlti hvé

dA dobr itrpotuaU kle It kdi po
hsH Žhavými 1mihí pUu V

VrlkťpoUc ktrr4 jm d bio
uliti ptHtdsU šlwhtá tí ubit

lujt tsbujt rtkvírujt r itoihtiu

724 Omaha National Bank Building j
W J MANSFIELD český zástupce 37-C-

m i

Nsirtl H 1 Um tmít

'"TiU )—m lliiiii
liif í v Uáái h M li

$v%iu ('ni ''iltO S"rir téMuui
ik ly Im uuAii numf
fi Zkititi Im'1'I UitUt Um!

niciii líi r'it(
Mh Mi fiVl r iwt

ďiliriH li tl-'- l rfwsi

nilii i mel" iJu-D- l

tlfiii ku-- Ire' ll"ie
UHil llelml '

olej

KÁNY

(llulny ťij #ti
Utilit Nlkly hkIii-iili)- r

tmf ltr
tpálrtilny a niialy)iv Kil a

SEVEROVA

ii rány i beleši

(Sn'i llMlInc Olat-iiku-

! ttOMkA

? lkárná'b ŽťUJU Uk tailoru
viio lékirnlk pmvinl Sovaii kfey

cedar Kapids lowa

Life Ins Co

l
!

3G as: azxď

Frank Svoboda

Umělecký sárod

POAINÍKOVÝ

Nejvčtáí
sklad pomníků

ve Spojených Státech

1215-2- 5 Bo 13th lir
OMAHA NEBR

Phoneaj

Office: Douulaa 1872

Residence i Dougtai 5216

-'H- l-WJ - li
ABT ROQEBS nrod dohtk t

obelhod
JUNI 11 VLIťB

§

— Připravte jťiwm kožichy

íapky proaté šavle neboř hned

pojfdMJe A pOVČle Hlll'kfilíl 8

čeledí kdo jaem jak e jmenují a

že koní jedu m vy ím jste najatí
ku pornnei Kyeblet
HUrý Mpfšná m obrátil ke dve-

řím ii pan Ondřej j'JtA řekli
— A nikdo mne nrbwi nebývat

viiloatí ani koniandunteM ani plu-
kovníkem jenom vašnoMÍ a Uabi-niíe-

KUmh?} odešel m a hodinu n

všichni edélí íih koníeh připra-
veni na centu

Pan Kmitíc oděný v šedý šut

čapku a vypelíehaným beránkem

obvazkem na tváří jako by po

hoMpodaká prače tíží byl k po-

znani Vyhlížel akutečné jako ý

šlechtie který jezdí z tr-

hu na trh Obklopovali ho lid'

podobné odční ozbrojení prohtý-uj- í

šavlemi a dlouhými biči k po-

pohánění koní í k chytání koní

rozběhlých

Vojáci pohlíželi podíveníin na

avího plukovníka pronášejíce po

tichu o nřra avé poznámky Divno

jim bylo proč jo nyní panem
a nikoli již Kníitíccm a

že mu mají říkati jenom "vašiio-lití- "

Nejvíce krčil rameny atarý
Horoka který bledé na druhdy
hrozného plukovníka jako na teré

zahučel k Itilounovi:
— Já wiad to ' vííHiionti' z hrdla

neiloHtanu Ař mne zabije ale já
po Hfaru mu budu říkat jak ne pa-

tří
— Uozkaz je rozkaz! odpovědél

lliloua Alo plukovník ho zménil

ukrutné
A vojáci nevédělí že ne v panu

Ondřejovi změnila duše rovněž

tak jako zevní podoba jeho
— Ku předu! vykřiknul pan

15a-bini- ě

Iliča zapráskaly jezdci obklopi-

li stádo koní a rozjeli ne ku pře-

du

IV

Jedouce po hranici mezi vojvod-

stvím Trockým a iVuny brali ne

obnírnými lény a bezeentím toli-

ko Kiemlicňm známým až donpěli
do 1'rua do Lenu ěili jak ntarý
Kiemlič říkal do Klku kdež zvě-

děli mnoho novin o věcech veřej-

ných od šlechty která tam před
Švédy so utekla pod moc kurfír-st- a

i se ženami dětmi i ne svým

majetkem
Leng vyhlížel jako tábor Bylo

by ho mohlo rníti za to že no tam

nějaký sněmík koná Šlechta pila
v krčmách pruské pivo rozprávě-
la a ntále někdo noviny přináiel
Nevyptávaje ne po ničem ntále je- -

nom uňi pozorné nastavuje dovu

dél ne pan Dabiniě žo Pruny krá

lovnké a bohatá města v nich pro
hlásily se pro Jana Kazimíra a

že už a kurfirntem o tom dohod-

nuti bylo učiněno aby ne n nimi

společně proti každému nepíli cli

bránil Vyprávěno vnuk že přen
toto dohodnutí ziiílnienitějní m

nta nechtěla přijati ponádky kur

firntovy obávajíce ne aby kníže

usadiv ne v tuch ozbrojenou mo-

cí nechtěl je potom na vždy za-bra-

anebo aby v rozhodné chvíli

zrádně ne Hvédy ne nespojil k ěe-m-

vrozená chytront ho schopným
činila

Kleehttt mrzela ne íut tuto nedtV

věru méářaiiň ale pan Ondřej

línající praktiky radivillovské
kurfirntem koukal ne jenom do

jazyka aby neřekl vn en mu by
ío mámo Zdržovalo ho od toho

poiMv!enl ie j nebezpečno mlu-

vili hUité v Prnnhh kurřirto
v i a pak je báumělčmu il- - htici

který koni na trh přijet nenluSe-t-

no pouitíti ne do spletitých iU
jek politických nad nimi! i nej

nbélilcjil ktátntVi mrnl hlavy tá

tnalí

Prodlivše několik párů koni a

koupivift hned jiná jeli UI pu-i- l

t pruký h hrante U til p d

ttici vedom t Jeiiu ti Ščučma

tržícilni v saměiti rtdtu vojvíHtitv
iiuíovřťkéhu iuri Pruy jedné a

vojvodstvím pdWkýt a druhí
ulrnitv- D Aťučťu lir hiM vik
puu OUiiiej jeti to i plhH

ny J ne dovídíd fa V iwt lom

jt pi4dii konfwíwratťk a tii t

vn prapor v íil j viVt-'ri- pan

VoliHtyjuvkl
patrná mtud pa VollvjuV

tkl hriti lhi luité toulu rrl
klerwM nyní jd Jn Kmilie mi
%il ¥ Nuiinl bu f l4 ktftlkv

iWpinSiHk hA ma hřtivl
tul linkou btlf II dělit pobvt U

Pwllcaí Ale pari Kmifie nechtěl m

nyní pot kati ne alavným plukov
níkem neboř udd že nemaje jí
nýeh díikazu Vrtnul' ulov nedoví
d ho přenvéděíti nvém obrác
ní a o uímnofí nvýeli íimyalfj

1'roto í na dvé míle od ňčučía
porněíl obrátili tm lrou Vmiaoší

na západ Pokud Alo o Imt kte

rý měl pro pana Volodyjovukčbo
umínil ní že ho pošle pH nejbliž
ai vi IleilOMli ieoj'ii do vonio
fte ale zastavili e v krémé pří ce

Hfé kteréž "Pokřik" říkali a roz
ložili ac na nocleh kterýž alíboval

býtí pohodlným nebof v krémé

kromé krčmáře Prima nikoho ne- -

bylo
Leč notva Kmitíe a třemi Keim-lié- í

a nu Korokou k veéeří zanc

dlí ozval e z venél rachot kol a

duHot kořinkých kopyt
Jelikož aluncc jeiífé nezapadlo

Sel ne Kmitíe podívali kdo pří jíž
dí neboř byl zvfdav není lí to

hlídka Svédnká ale mínto Hvédfj

uzřel koéár a za ním dva vozy a

kolem ozbrojenou éeleif

Na první pohled bylo lze pozm
ti že přijíždí néjaký liodnoatář

Do koéáru zapřažení bylí étyří ko

né dobré prunké Milných kotí
Kluha neděl na náruéním koni a

držel na amyéce dva pěkné pny
koéí neděl na kozlíku a vedle vo

zu jel hajduěek uherakým krojem
oděný Na zadním acdadlo neděl

pán ve nvrehníni oděvu kožešino

vém bez rukávu npjatém zlaeený
mi knoflíky a nponamí

V zadu jely dva vozy d Tik ladné
naložené a při každém jeli étyří
lidé ozbrojení šavlemi a pixtole
mi

Sám pán byl ělovék velmi mla

dý Aě hodnontář byl ani dvaceti

letý Tvář měl plnou éervenou

a na celé poutavé bylo znáti že

pro nebe jídla nelitoval

Když koéár zantavíl nkoéíl haj
duáek aby pánu ruku podal a pří
nentounenl pomohl a pán uzřev
Kmitiee ntojícílio na prahu ký
vnul rukavicí a zvolal :

— Zdráv buďte příteli!
Kmitie mínto aby ne přiblížil

couvnul do krémy neboř náhle

zlont ne ho zmocnila Neuvykl je
ňté ani na nvňj fiedý ftat ani na

to aby na něho kývali rukavicí —

Vrátiv ne unedl za Molem a dal ne

opět do jídla
Neznámý pán veňel hned za ním

Veíed přimhouřil oéi neboř v

jizbě bylo aero hořelř na krbu ne

veliký oheň
— A proé nikdo nevychází když

přijíždím! řekl neznámy pán
~~ Protože krěmář Sel do komo

ry — odpověděl Kmitie — a my

jnme pocestní jako víme milont

— Děkuji za vynvětlcní A ja-

cí poceni ni!
Šlechtic h koní jedoucí

- A prii vodél! tínnu Uké šlech-

tici í

Chudí lidé nic nleehta

Tedy éolcm mojí panáčkové!
Km ni ván Hulí proviízil

7 trhu na trh abychom ne

koní zbyli
- Jentli zde na noe zuMunclc

tedy zítra m podivám a nuitd ta-

ké nřco vybéřu ťrozatím dovul-t- e

mi přÍNcduouti ke ntolu

Nejsiiáiný pán ptal ne ttice jemtli

mu přÍNcduouti dtivoll ule tnko

výiu tonem jako bv tím íeela byl

jints a tiiké ne nemýlil neboř mla-

dý koúař odpověděl mlvtií tlc:

ni"[lll ě IICUtHlllti llflě po
uvalí iníUeme j n hrn hem a klu

husou ťuulowiti

Mám nice v AohS lepit éci

uví to odpověděl nikoli bc pý-eh-

udrtdý páu al mám vojenské
chutí a kUtbt hrachem dobí

podlitou nade vici ku kUdu

To íka ( luhivil velmi voliia
A

puhliicl bsntíf a roiumiié)
edl na Uviei m kdvl Kmitie u

edl kt I'V IUU UvHuil pohodlné
mM dodat Utkav 1

- 1'rwim pi'olin ittMňt l

pane N ťeUťh ' l

i tdttt UCitlui A kdvhy lund l uk

triu m dotknut přotu lni koruna
% IUvy tiťipndot
Kmihc jui ptítrld !Pnioé

aut iiku hrm hrm ktrý Jak

ni povídH! nrpfivjknut n

IhkKo ui M h iitxlit ht by í eU Ji

lí tulkn roítol u hUvit Mdu! )u

oildil V tiby ladutH in
l% Uvrtit mi do po Hodirj"
ti jd lolohk'1 ie MlM hnulf nvé

f4dlM U tttiuAt i írkl
- Tkwví ju lř íyittdoU I Í tf Jv viil h hUv

Neznámý pán s nikoliv beze

trachu ohlédl vůkol ale upoko

jiv ne pokračoval i

— Přej ii jim aby je mor za- -

chvátil a před vámi to neukrýváui
vida že jste poctivý — a kdy

byste i nebyl poctivým nesvážete

mne a fivédiím neodvedete proto
že se nedám maje ozbrojenou če

leď a šavlí po boku
— Můžete být jist že to neučí

ním naopuk líbí se mi vaše smí

lost Také to se mi líhl že jste
neváhal zůstavili majetek svůj na
němž ne nepřítel mntíti neobmešká

Je velmi chvalitebná taková láska
k otčině
Kmitie mimovolně počal mluví

ti blahovolným tonem jako před
stavený k podřízenému nedbaje
že by se slova taková mohla zdáti

podivnými v ústech šlcchtieeko- -

ňaře ale mladý pán si tonu toho

nepovšimnul neboř chytře za

mžoural očima a odpověděl
—- Což nak jsem hloupý! 11

W

mne je prvním pravidlem abych
své nepřišel neboť to co Duh

dal sluší šetřili Seděl jsem liše až

do vymlácení až do prodeje Te

prve kdvŽ jsem celou sklizeň do

Prus prodal jakož i inventáře a

všeliký majetek pomyslil jsem ni:

"je čas na cestu!" Ař se mi nyní
mstí! A ř vezmou co ne jim zlíbí

— mohou li

— Zůstavil jste jim zajisté pň-l- u

staveni
— Ach já jen sturostensl ví von- -

soňské v nájmu držím od vojvody
mazověckého a právě mí kon-

trakt došel Ještě jsem poslední
lhůtu nezaplatil a už nezuplutím
neboť jak slyším pnu vojvoda ý

se Švédem drží Ať za to

lhůtu přijde u mně ne hotový
KTOŠ hodí

Kmitie se dal do smíchu

(Pokračování)

Pomohly
Více nikdo tm léku nežádá než

aby mu pomohl Pan Adolf Kul-

tur tukové léky nalezl Píše nám :

"Léky jsem obdržel Mohu říci
že mně velice pomohly Cítím se

lépe od é doby i u jsem jich začal

užívali: mám lepší chuť k jídlu u

celkem jest mi lépe Tritierovo Lé-

čivé Víno výborně pomáhá Též

Triuerúv Líniment jest velmi do-

brým lékem jenž mi vykiuiul do-

brou službu v bolestech v kříži
Vřele oilporuěuji krujunum tyto
léky Ad Kollar Jucknou Min"
Trinerovo Léčivé Hořké Víno pře-

devším vyčisti tělo u puk upraví
zažívání sesílí ústrojí a přivede
všechno do pravidelné činnosti V

chorobách žaludku a střev jest to
lék všeho odporučení hodný Ce-

na ijilOU V lékárnách los Tri-ne- r

velkovýrobci léků UKI UU!)

S Ashland ave Chicago
Linimetilctu niizýváme lék urče-

ný k maáiit a rozttránt nu bolest-

ná in bit těla Výtečným jest Tri-uerň-

Liitinicnt který odstraňuj"
bolesti jisté u rychle Cctui 5 tl

') poštou UI a ťh Adverli- -

Ketiieiit

t

V pditut t v iiiiiA jc(
polfiUdebré idmvi klfti je
k dootáiii 4 Utf

Stupána OojKy

OílUVMlKA

i míjí si ui

0MA1U

Vr — '
y s

:? - lí''
J I'- - '

rK-
-:[ J--K

t ~~V:' v:- -' (i
5

('
'

N

jH"HI"H"H4-HHH"l"l -l"IM"l -4"r -H

f DVOĎAk prodavač veořo
AI IOWELL prodával ovcL

Dvořák Commiooion Co
Tlifanujt neb Ut hknx a lotaa#t IteioUkladuou J)vr —

Til lo 607 — Raa 1'hunei 8o Slil _ 8a 3780

Room 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA

J Jelínek
pekař a cukrář

Výborná immlina Uorty pro avatby a j'm přlteiitiMiti

Objednávky e ryehle vjřmijt 3 4

11 Vinton til OmAha

{ GiToceirimá
V tUlB MU

? kl aaté k l a ♦ mí (ikot-aw- i 4a Jf% ti
p 4vl( nf jil

1 JOSEF J SCHrJCIDER
X VUfií ImI 4u"i % ( t ittltt t imi Uk aU

tvtvuiťphiitt 4

bkol J# kjU wA Ml krn ťjt


